受講及び修業試験免除申請書（修業試験合格者用）
年  月  日

 宮崎県知事     殿
住所
氏名

 家畜改良増殖法施行規則第24条の２第２項、第３項及び第４項の規定による講

習会の受講及び修業試験の免除を受けたいので、次のとおり申請します。

 申
請
に
係
る
講
習
会

家 畜 の 種 類 牛・馬・めん羊・山羊・豚

講習会の種類
該当する番

号を○で囲

むこと。

１ 家畜人工授精に関する講習会
２ 家畜体内受精卵移植に関する講習会

３ 家畜体外受精卵移植に関する講習会

免除を受ける理由

該当する番号を

○で囲むこと。

（ ）の中は、

該当する家畜を

○で囲むこと。

１ 他の種類の家畜（牛・馬・めん羊・山羊・豚）に

ついて講習会の修業試験に合格した。
２ 牛について家畜人工授精に関する講習会の修業試

験に合格した。
３ 牛以外の種類の家畜（馬・めん羊・山羊・豚）に

ついて家畜人工授精に関する講習会の修業試験に合

格した。
４ 牛について家畜人工授精及び家畜体内受精卵移植

に関する講習会の修業試験に合格した。

修業試験に合格して

いることを証する書面

 該当する字句を

○で囲むこと。

修業試験合格証の写し・家畜人工授精師免証の写し

免除を受けようと

する科目

該当する番号

を○で囲むこ

と。

１ 家畜改良増殖法施行規則第23条第１項第１号に掲

げる一般科目
２ 家畜改良増殖法施行規則第23条第２項各号に掲げ

る学科及び実習のうち同条第１項各号に掲げる学科

及び実習に相当するもの
３ 家畜改良増殖法施行規則第23条第２項第１号に掲

げる一般科目
４ 家畜改良増殖法施行規則第23条第３項各号に掲げ

る学科及び実習のうち同条第２項各号に掲げる学科

及び実習に相当するもの

（注）この申請書には、講習会の修業試験に合格していることを証する書面（修

業試験合格証の写し又は家畜人工授精師免許証の写し）を添付してください。